
（令和4年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

バス借上業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

扇観光株式会社

兵庫県神戸市東灘区深江浜
町136番地

9140001001165 一般競争入札 3,061,850 2,517,900 82.23%
単価契約
調達予定総額
\2,517,900.-

大阪湾（神戸港）収集じん芥処理

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

一般社団法人神戸清港会

兵庫県神戸市中央区港島三
丁目5番

7140005001477 一般競争入札 291,709 242,000 82.96%

単価契約
調達予定総額
\11,701,800.-

神戸港湾事務所 軽油（免税）購入
（バージ）

460,000㍑(予定）

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

富士砿油株式会社

兵庫県神戸市中央区新港町
4番5号

3140001010584 一般競争入札 134.37 134.20 99.87%
単価契約
調達予定総額
\61,732,000.-

カウンセリング等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社キャリアバンク

福岡県福岡市中央区桜坂三
丁目4番28号

3290001018902 一般競争入札 1,197,439 742,500 62.01%

新型海象観測計管理情報等監視業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

特定非営利活動法人海上
GPS利用推進機構

東京都中央区日本橋本町四
丁目1番13号

8010005008848 一般競争入札 6,578,000 5,500,000 83.61%

船舶動静情報等の提供

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社東洋信号通信社

神奈川県横浜市中区山手町
186番地

3020001027946 一般競争入札 12,276,000 12,276,000 100.00%

神戸港ビジター受付所運営業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

一般社団法人阪神港海上コ
ンテナ協会

兵庫県神戸市東灘区向洋町
中六丁目9番地

3140005022106 一般競争入札 4,674,780 4,674,780 100.00%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



（令和4年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大阪港ビジター受付所運営業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

一般社団法人阪神港海上コ
ンテナ協会

兵庫県神戸市東灘区向洋町
中六丁目9番地

3140005022106 一般競争入札 4,674,780 4,674,780 100.00%

水質常時観測システム保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

いであ株式会社 大阪支社

大阪府大阪市住之江区南港
北一丁目24番22号

7010901005494 一般競争入札 28,215,000 28,050,000 99.42%

近畿圏臨海防災センター支援施設棟等総
合管理業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社オークスコーポ
レーション

岡山県岡山市南区豊浜町9
番24号

1260001008585 一般競争入札 2,040,986 1,188,000 58.21%

近畿圏臨海防災センター映像監視システ
ム等保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

ＤＸアンテナ株式会社 関
西支店

大阪府大阪市中央区伏見町
四丁目1番1号

5140001019293 一般競争入札 473,000 385,000 81.40%

海象観測装置保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社ソニック

東京都西多摩郡瑞穂町箱
根ヶ崎東松原10番地22

4013101001861 一般競争入札 14,575,000 14,300,000 98.11%

管内みなとカメラ情報伝達システム保
守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

富士通株式会社 社会シス
テム事業本部

大阪府大阪市中央区城見二
丁目2番6号

1020001071491 一般競争入札 33,286,000 33,000,000 99.14%

和歌山港湾事務所 軽油（免税）購入
（バージ）

98,000㍑(予定）

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

大岩石油株式会社

和歌山県和歌山市築港一丁
目6番地

8170001000495 一般競争入札 149.60 145.20 97.06%
単価契約
調達予定総額
\14,229,600.-



（令和4年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

阪神港出入管理情報システムに係る保
守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

八千代電設工業株式会社

大阪府大阪市中央区森ノ宮
中央一丁目1番38号

5120001077582 一般競争入札 12,438,486 12,430,000 99.93%

近畿圏臨海防災センター警備等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社ＮＳＫ

大阪府大阪市西区北堀江一
丁目5番2号

5140001096770 一般競争入札 16,074,890 7,447,000 46.33%

港湾情報処理システム運用管理業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

日本アクセス株式会社

大阪府大阪市北区太融寺町
5番15号

6120001072698 一般競争入札 25,842,851 16,478,000 63.76%

港湾情報処理システム機器保守業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

株式会社エヌ・シー・エス

新潟県新潟市中央区沼垂東
二丁目11番21号

3110001000745 一般競争入札 11,279,400 11,279,400 100.00%

フォークリフト外1台特定自主検査等業
務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月13日

奥村機械株式会社

大阪府守口市佐太中町二丁
目5番3号

1120001155391 一般競争入札 2,302,300 2,035,000 88.39%

港湾業務艇（舞鶴港）建造

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月28日

瀬戸内クラフト株式会社

広島県尾道市向東町9210番
地

1240001038205 一般競争入札 196,966,000 168,300,000 85.45%

事務用品等購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年5月30日

有限会社 イトウ屋

兵庫県神戸市東灘区青木5
丁目8番20号

4140002012926 一般競争入札 8,054,090 7,722,000 95.88%
単価契約
調達予定総額
\7,722,000.-



（令和4年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

港湾情報処理システム用パーソナルコン
ピュータ等賃貸借

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月12日

三菱HCキャピタル株式会社
関西法人支店

大阪府大阪市淀川区宮原三
丁目3番31号

4010001049866 一般競争入札 148,313,489 142,500,468 96.08%

近畿地方整備局・堺市合同総合防災訓練
支援業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月12日

ダイキチレントオール株式
会社

大阪府東大阪市中鴻池町一
丁目9番36号

7122001014150 一般競争入札 8,580,000 5,939,670 69.23%

出力機器等最適配置調査及び出力サービ
ス提供等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月13日

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会
社

大阪市中央区今橋二丁目5
番8号

1011101015050 一般競争入札 78,788,160 75,053,880 95.26%

船舶(海面清掃兼油回収船)「クリーンは
りま」外2隻修理

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月15日

株式会社新来島サノヤス造
船株式会社

愛媛県今治市大西町新町甲
945番地

8120001166465 一般競争入札 191,631,000 187,000,000 97.58%

和歌山港湾事務所 軽油(免税)購入
(バージ)(その2)

75,000㍑（予定）

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月16日

大岩石油株式会社

和歌山県和歌山市築港一丁
目6番地

8170001000495 一般競争入札 165.00 154.00 93.33%
単価契約
調達予定総額
\11,550,000

海洋短波レーダ通信方式改良業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月28日

国際航業株式会社 兵庫支
店

兵庫県尼崎市西長洲町一丁
目1番15号

9010001008669 一般競争入札 23,679,700 20,350,000 85.94%

港湾空港防災情報ネットワーク更新等業
務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年9月16日
富士通株式会社

大阪市中央区城見2-2-6
1020001071491 一般競争入札 24,904,000 24,200,000 97.17%


